
Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva obce Jersín 

 
 

Datum a místo konání: 4. 4. 2018 Jersín, zasedací místnost OÚ 

 

Začátek jednání:  19:00 hod 

 

Ukončení jednání:  20:30 hod 

 

Přítomní zastupitelé: p. Jurek, Čížek, Štěpnička, p. Kultánová, Kytnarová 

 

Ostatní :   dle prezenční listiny 

 

Nepřítomni:   - 

 

Ověřovatelé zápisu: p. Čížek, Jurek  

 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce přivítáním přítomných a konstatováním, že 

jednání bylo řádně svoláno.  

 

Program jednání: 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu  

2. Určení zapisovatele zápisu 

3. Schválení programu, doplnění programu 

4. E.ON - věcné břemeno 

5. Zpráva o provedené inventarizaci za rok 2017 

6. Baby Box v Jihlavě - žádost o příspěvek 

7. Volby do zastupitelstev obcí 

8. Pošta Partner 

9. Zpráva z LDO Měřín za rok 2017 

10. Deratizace obce  

11. Průzkumné hydrogeologické práce 

12. MŠ - protiradonové opatření 

13. Pozemky dle územního plánu 

14. Různé – Ždárská velikonoční GDPR výzva, Žádost o součinnost s Agro Měřín,                 

oprava osvětlení a cesty „Na humnech“ 

15. Program obnovy venkova 

 

 
1) Návrh na ověřovatele zápisu – p. Čížek, p. Jurek  

 

Hlasování:      PRO:  5  PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 

 

 

2) Návrh na zapisovatele zápisu – p. Vetchá 

 

Hlasování:      PRO: 5  PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 



3) Starosta obce přednesl návrh na schválení programu a jeho doplnění o bod 15 – Program 

obnovy venkova 

 

 Hlasování:      PRO:   5  PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 

 

 

4) Starosta seznámil přítomné s obsahem Smlouvy o zřízení věcného břemene uzavřené se 

společností E.ON, jejímž předmětem je zajištění kabelového vedení a pojistkové skříně NN na 

pozemku p. č. 394/11 v KÚ Jersín za jednorázovou náhradu ve výši 1.700,-- Kč.  

 

Hlasování:      PRO:  5  PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 

 

 

5) Starosta přednesl Zprávu o provedené inventarizaci za rok 2017.  

 

 

6) Starosta seznámil zastupitele s obsahem žádosti o dar pro spolek Babybox. Po projednání 

návrhu se zastupitelstvo usneslo na částce 3.000,-- Kč.  

 

Hlasování:      PRO:   5  PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 

 

 

7) Počet členů zastupitelstva pro volby konané v říjnu t. r.  určí zatubude stanoven v červnu.  

 

 

8) Starosta seznámil zastupitele s nabídkou na převod pošty na poštu Partner. Hlasováním 

zastupitelů bylo zřízení pošty Partner v obci ZAMÍTNUTO. 

 

Hlasování:      PRO:  0  PROTI: 5 ZDRŽELO SE: 0 

 

 

9) Starosta přednesl Zprávu LDO Měřín a současně tím informoval přítomné o částce vyplaceného 

nájemného ve výši 395.921,-- Kč za rok 2017 pro naši obec.  

 

 

10)  Starosta informoval zastupitele o plánované deratizaci obce, která bude provedena na konci 

dubna t. r.  

 

 

11) Pro provedení vrtů byla na základě výběrového řízení vybrána Hydrogeologie Chrudim, s níž 

byla následně uzavřena smlouva. Průzkumné hydrogeologické práce tato firma provede 

v květnu. Obec bude tyto práce dotovat částkou ve výši zhruba 70.000,-- Kč. Celková částka 

bude 342.000,-- Kč bez daně. 

 

Hlasování:      PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 

 

 

12)  Starosta seznámil přítomné s protiradonovým opatřením pro MŠ Jersín, které bude provedeno 

začátkem června letošního roku na základě veřejné zakázky nebo přímého zadání.  

 

 

13)  Starosta oznámil přítomným, že 2 pozemky dle územního plánu jsou již stavební parcelou a 

návrh p. Pytlíka na odkup jeho pozemku byl zamítnut. 



 

 

14) Různé: 

- projednání Petice pro podporu nulovým sankcím za porušení nařízení GDPR 

- seznámení s Žádostí o součinnost při zajištění minimalizace škod na pozemcích 

obhospodařovaných společností Agro Měřín, s níž byl zaslán zákres vyznačených 

konkrétních problematických lokalit 

- projednání opravy osvětlení a cesty v lokalitě „Na humnech“ 

 

 

 

15) Program obnovy venkova: dotace z POV na opravu topení a výměnu kotle v MŠ Jersín. 

 

Hlasování:      PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 

 

 

 

  

Starosta ukončil jednání.         

    

 

 

 

               Luboš Štěpnička 

Ověřovatelé zápisu:      Starosta obce    

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Usnesení z 1. zasedání zastupitelstva obce Jersín, 

konaného dne 4. 4. 2018 
 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

1) Ověřovatele zápisu – p. Čížka a p. Jurka 

2) Zapisovatele zápisu – p. Vetchou 

3) Program jednání a jeho doplnění  

4) Věcné břemeno E.ON 

5) Příspěvek pro spolek Babybox 

6) Termín pro stanovení počtu členů zastupitelstva červen 2018 

7) Provedení oprav topení a výměnu kotle v rámci POV 

 

 

 

Zastupitelstvo obce zamítá: 

1) Převod pošty na poštu Partner 

 

   

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 

1) Zprávu o provedené inventarizaci 

2) Zprávu z LDO Měřín 

3) Uskutečnění deratizace v obci 

4) Provedení vrtů Hydrogeologií Chrudim 

5) Protiradonové opatření v MŠ 

6) Pozemky – stavební parcely dle územního plánu a zamítnutí odkupu pozemku p. Pytlíka 

 

 

 

 

 

 

Luboš Štěpnička v.r 

Ověřovatele zápisu         Starosta obce 

   

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:  12. 4. 2018 

Sejmuto: 

 

 



Do celého znění zápisu ze zasedání zastupitelstva obce je možno nahlédnout o úředních hodinách 

na obci nebo na elektronické úřední desce na adrese: http://www.jersin.cz/clanky/obecni-

urad/zapisy-ze-zastupitelstva/ 


